O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, considerando o disposto nos art.
10, inciso I, alínea "a", e 11 da Lei nº 18.366, de 10 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto à SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO 1 (um) crédito suplementar no valor de R$
4.661.000,00 (quatro milhões, seiscentos e sessenta e um mil reais), para reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do
Estado, conforme quadro 1, abaixo especificado.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto nesse artigo é o caracterizado no inciso III do § 1º do art.
43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, proveniente de anulação parcial de dotação orçamentária, de acordo com o quadro 2,